$8,592,465.15 $10,495,581.67 $8,028,668.19 $0.00 $0.00 $18,524,249.86 

Multas impuestas por 

infracciones a las leyes 

tributarias federales 
4,725,855.83 5,128,971.34 0.00 0.00 0.00 5,128,971.34 

Totales $13,318,320.98 $15,624,553.01 $8,028,668.19 $134,080.00 $0.00 $23,787,301.20 

Total del Adeudo $23,787,301.20 (Veintitrés millones setecientos ochenta y siete mil trescientos un pesos 20/100 M.N.) 
*     Elaboración propia, la descripción se tomó textualmente del oficio 500-68-00-05-01-2018-00003151 de fecha 18 de abril de 2018, importe actualizado al 

25 de agosto de 2020. 

**    Para integrar la cifra del importe total del adeudo, se deberán sumar los totales de las columnas denominadas “Importe Actualizado”, “Recargos” y “Gastos

[...]

Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, así como en la Regla 2.7.1.34, quinto 

párrafo de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2023, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 

27 de diciembre de 2022. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $27,125.00 (Veintisiete 

mil ciento veinticinco pesos 00/100 M.N.) 

SERVICIOS PERSONALES 

Observación Número: FP-053/2023/005 ADM 

Derivado de la revisión del género de “Gastos y Otras Perdidas”, respecto de los “Gastos de 

Funcionamiento” en el capítulo 1000 “Servicios Personales” devengados por el Instituto durante el

[...]

Número 461 de Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 

para el Ejercicio Fiscal 2023, publicado en Gaceta Oficial del Estado Número Extraordinario 518 de fecha 

29 de diciembre de 2022. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $64,740.00 (Sesenta y 

cuatro mil setecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) 

Observación Número: FP-053/2023/008 DAÑ 

Derivado de la revisión del género de “Gastos y Otras Perdidas”, respecto de los “Gastos de 

Funcionamiento” en el capítulo 3000 “Servicios Generales” devengados por el Instituto durante el ejercicio

[...]

de la Llave, así como en la Regla 2.7.1.34, quinto párrafo de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2023, 

publicada en el Diario Oficial de la Federación el 27 de diciembre de 2022. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $112,288.00 (Ciento doce 

mil doscientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.) 

Observación Número: FP-053/2023/009 ADM 

Derivado de la revisión del género de “Gastos y Otras Perdidas”, respecto de los “Gastos de 

Funcionamiento” en el capítulo 3000 “Servicios Generales” devengados por el Instituto durante el ejercicio

[...]

29 y 29-A del Código Fiscal de la Federación, y 186, fracciones XI, XVIII y XXII, 272 y 308 del Código 

Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $29,397.99 (Veintinueve 

mil trescientos noventa y siete pesos 99/100 M.N.) 

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 

Observación Número: FP-053/2023/011 ADM 

Derivado de la revisión de las adquisiciones de bienes y servicios realizadas por el Instituto, se detectaron 

adquisiciones fraccionadas a través del procedimiento de adjudicación directa por un importe de